Ee parato

Appendix Partis I.

326

*Lxx. cap. 2.
2. 14.*

*Bern. ser. 1.
de Epiph.
niā Domini.*

*Tacitus lib.
24. Annal.
mīhiq. 340.*

*Auguft. in
Psal. 35. mi-
hiq. 385.*

*Ecclef. 6. 10.
v. 16.*

*Isa. cap. 9.
v. 6.*

*De hoc Ba-
ron. iom. 2.
Annal. Ec-
cles. an. 137.
num. 5. 6. 7.*

*Isa. cap. 19.
v. 1.*

*Tres Israē-
lis servato-
res: Moys,
Cyrus, &
Christus.*

*a Vide totam
de hac con-
sideratione la-
tobi aware-
xi in tria
capita Apo-
calypses.*

*b Herodias
in eo,*

pag. 4.

*c Genua fe-
natoria ve-
fisi.*

d Matt. cap.

31. v. 28.

*Varro lib. 2.
dere Rusticā
cap. 10.*

*Ioan. à
Linschoten
Narrat. Ind.
cap. 39.*

parato concremando. Iabant generosi pugiles tamquam non ad pugnam, sed ad triumphos evocati: ibant, & per omnes quas transibant vias, latissimum illud junctis vocibus cantabant: *Gloria in excelsis Deo, & in terra pax hominibus bona voluntatis.* Demum non flammis suarum virium oblitis, sed remis trucidati in victimas Deo ceciderunt.

*Quām verē dixit de Chritō nate Bernardus: Quām minorem se fecit in humanitate, tantò magorem se exhibuit in bonitate. Nostrā se carne texit, ut diabolo ad invadendum se animos augeret. Ita Nero Christianos, ut avidius lacerarentur a canibus, ferarum feruntur insui. Tacitus testat. Peruenitibus addita ludibria, ut ferarum tergis contecti, laniatu canem interirent; aut crucibus affixi, aut flammandi: atque ubi defecisset dies, in usum nocturni luminis urerentur. Hortos suos spectaculo Nerto obtulerat. Nimurū viridi venator veste virescit, ut familiarem colorē minus horreant fera: sole ipsum oculis fixis, non aspicimus nisi nube rectum. Sol Christus ut humoris oculis posset aspici humanitatis nube voluit velari. Eā de te Hippomensis Theologus hominem affatus: *Pulchrum est, inquit, calum, sed pulchrior fabricator cali.* Sed video calum, & illum non video. Oculos enim habes ad vindictam fabricatorem cali. Ideo venit de calo in terrā, misundet cor, quo videatur qui fecit calum & terram. Tu planè cum patientiā salutem exspecta.*

Clamas Ecclesiastes. Vt tibi terra, cuius Rex puer est. Nos Christo nato verimus, & canamus: Bene tibi terra, bene tibi calum, bene nobis omnibus, quorum puer iste rex est. Plaudamus, & gratulemur omnes, quia parvulus natus est nobis, & filius datus est nobis; & factus est principatus super humerum ejus. Hic Princeps, iste Rex noster est, qui nascendo præcepit, moriendo patibulum suo corpore consecravit.

Nihil agis, Hadriane Imperator, qui ut paupertinum Regis nostri præsepe sepelires, atque etiā Christiana sacra locorum iniurias extingueres, Adonidis fanum eodem loci erexit. Nihil agis Hadriane. Hic Puer aque Rex noster, & Adonidem tuum & omnia inferorum monstrata præcipitur. Ecce Dominus, præcinit Isaías, ascendit super nubem levem, & ingredierit Aegyptum & commovebuntur simulacra à facie ejus, & cor Aegypti tabescet in medio ejus.